CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1006/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria competente para que se faça a ampliação do
CMEI Irmã Margarida, Avenida José Messías da Silva n°85, Bairro do Bosque, ao lado
existe um terreno de propriedade do município onde pode construir mais salas pois a
demanda da escola é muito grande, as crianças estão sem espaço para fazer as atividades
de  educação  física,  e  necessita  fazer  a  manutenção  e  a  pintura  do  parquinho  e  se
possível colocar um piso de borracha anti impacto pensando no conforto e bem estar das
crianças.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15
de Março de 2022.

Waltemir Rodrigues Neves
Vereador Proponente

APROVADA____16____votos
REPROVADA ____-__ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 15/03/2022

		2022-03-21T13:46:58-0300

		2022-03-21T13:47:04-0300

		2022-03-21T13:47:09-0300